
 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

  

*KUPAX018L4Y6* 
KUPAX018L4Y6 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství  
 oddělení ochrany ovzduší a odpadového hospodářství 

 
 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   SpKrÚ 64242/2023-12 
Spisová značka: SpKrÚ  64242/2023 OŽPZ OOOOH 
Vyřizuje:   Mgr. Zdeňka Šturmová 
Telefon:   466026428 
E-mail:    zdenka.sturmova@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    02.04.2024        
 
 

R o z h o d n u t í 
 
Krajský úřad Pardubického kraje jako příslušný orgán veřejné správy v oblasti odpadového 
hospodářství podle § 126 písm. j) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), 
a ustanovení § 29 odst. 1, § 67 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích a podle zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl na základě žádosti 
účastníka řízení společnosti VERAN s.r.o. takto:  

 

I. Podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech  

vydává povolení k provozu zařízení pro nakládání s odpady 

společnosti VERAN s.r.o., sídlem Moravská 352, Chrudim II, 537 01 Chrudim, IČ: 259 57 767 
(účastník řízení podle  § 27 odst. 1 správního řádu),  

pro provozovnu Zařízení ke sběru a zpracování vozidel s ukončenou životností, Úhřetice 
(p.č. 295/22 k.ú. Úhřetice), IČZ: CZE00394.  

Povolení se v souladu s ustanovením § 22 odst. 4 vydává za následujících podmínek: 

1. Provoz zařízení se bude řídit schváleným provozním řádem zařízení „Provozní řád 
pro STACIONÁRNÍ ZAŘÍZENÍ KE SBĚRU A ZPRACOVÁNÍ VOZIDEL S UKONČENOU 
ŽIVOTNOSTÍ“, který je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí (Příloha č.1). 

2. Žadatel bude při provozování zařízení přijímat pouze odpady (podle přílohy č. 1 k vyhlášce 
MŽP č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů) uvedenými v bodu č. 2.1 
„Odpady, které jsou předmětem sběru a zpracování VUŽ CZE00394“ schváleného provozního 
řádu. 

3. Veškeré změny týkající se provozu zařízení a změny v provozním řádu zařízení budou předem 
projednány a odsouhlaseny Krajským úřadem Pardubického kraje. 

4. Žadatel bude plnit další povinnosti vyplývající ze zákona o odpadech, zákona č. 542/2020 Sb., 
o výrobcích s ukončenou životností a jejich prováděcích právních předpisů, včetně všech 
novelizací. 

5. Povolení provozu zařízení se vydává na dobu neurčitou a podléhá povinnosti provést jeho revizi 
v souladu s ustanovením § 23 zákona o odpadech. 

 

 

Dle rozdělovníku  



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Odůvodnění  

Krajský úřad Pardubického kraje obdržel dne 25. 7. 2023 žádost společnosti VERAN s.r.o., sídlem 
Moravská 352, Chrudim II, 537 01 Chrudim, IČ: 259 57 767 o vydání povolení k provozu zařízení 
pro nakládání s odpady pro provozovnu Zařízení ke sběru a zpracování vozidel s ukončenou 
životností, Úhřetice (p.č. 295/22 k.ú. Úhřetice), IČZ: CZE00394.  
 

Předložená žádost byla vypracována v souladu s přílohou č. 3 zákona o odpadech. 

K žádosti byly přiloženy, resp. v průběhu správního řízení byly doplněny a ve spisovém materiálu 
jsou uloženy následující doklady:  

- elektronický výpis z obchodního rejstříku, vedeného krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 17505, s datem zápisu 9. srpna 2001 
- elektronické výpisy z katastru nemovitostí 
- kopie kolaudačního rozhodnutí pro „stavební úpravy stávajících objektů“, vydaného Městským 
úřadem Chrudim, stavebním odborem dne 24. 3. 2003 pod č.j. STO:594/2003-K330A/20 
- kopie kolaudačního rozhodnutí pro stavbu „Izolace skladovacích ploch v areálu VERAN Úhřetice“, 
vydaného Městským úřadem Chrudim, stavebním odborem dne 11. 12. 2006 pod č.j. STO/4866-
3/2006/K 
- kopie souhlasu se změnou v užívání stavby „rozšíření činnosti o zpracování autovraků - VERAN 
s.r.o., provozovna Úhřetice“, vydaného Městským úřadem Chrudim, stavebním odborem dne 
30. 11. 2011 pod č.j. CR 060197/2011 STO/CL 
- kopie „vyjádření - využití parc. č. 295/22 v k.ú. Úhřetice“, vydaného Městským úřadem Chrudim, 
stavebním odborem dne 19. 2. 2024 pod č.j. CR 011679/2024 STO/Ho 
- kopie závěru zjišťovacího řízení k záměru: Zpracování autovraků – VERAN s.r.o., provozovna 
Úhřetice vydaného Krajským úřadem Pardubického kraje, odborem životního prostředí a zemědělství 
pod č.j. KrÚ 103911/2011/OŽPZ/KU dne 12. 12. 2011 
- kopie závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem 
v Pardubicích, územní pracoviště Chrudim, k žádosti o vydání povolení provozu zařízení určeného 
pro nakládání s odpady (provozní řád) „Stacionární zařízení ke sběru a zpracování vozidel 
s ukončenou životností, Úhřetice, provozovatel VERAN s.r.o.“ ze dne 11. 12. 2023 s č.j. KHSPA 
25941/2023/HOK-CR 
- návrh provozního řádu zařízení a návrh na zavedení provozního deníku tohoto zařízení 

Žádost byla posouzena z hlediska obsahu, předložených podkladů, způsobu manipulace s odpady 
v předmětném zařízení a způsobu plnění povinností uložených provozovatelům zařízení 
pro nakládání s odpady dle zákona o odpadech a jeho prováděcích právních předpisů.  

Zahájení předmětného správního řízení bylo oznámeno dopisem č.j.: KrÚ 80342/2023/OŽPZ/ŠT 
ze dne 29. 9. 2023.  

Dne 23. 1. 2024 provedl Krajský úřad Pardubického kraje místní šetření, při kterém bylo provedeno 
ohledání zařízení a byl vyhotoven protokol č.j.: SpKrÚ 64242/2023-8. Důkaz ohledání byl prováděn 
v souladu s ustanovením§ 107 odst. 3 zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností.  

Dne 10. 1. 2024 byl žadatel vyzván k zaplacení správního poplatku za vydání povolení k provozu 
zařízení pro nakládání s odpady. 

Správní poplatek v částce 500 Kč podle ustanovení §§ 1, 2 a 6 zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, byl na účet Krajského úřadu Pardubického kraje připsán 
dne 12. 1. 2024 (platba bankovním bezhotovostním převodem). 

Dne 22. 3. 2024 byla oznámením č.j.: SpKrÚ 64242/2023-11, vydaným dle ustanovení § 36 odst. 3 
správního řádu, účastníkům správního řízení dána možnost, před vydáním rozhodnutí ve věci udělení 
povolení k provozování zařízení pro nakládání s odpady, vyjádřit se ke všem shromážděným 
podkladům rozhodnutí, a to nejpozději do 7 dnů ode dne doručení oznámení. V uvedeném termínu 
žádný účastník správního řízení možnosti vyjádřit se nevyužil. 

K podmínkám výroku I. tohoto rozhodnutí: 

Podmínky uvedené v tomto výroku Krajský úřad Pardubického kraje stanovil v souladu s ustanovením 
§ 22 odst. 4 zákona o odpadech 

Závěrem si Krajský úřad Pardubického kraje dovoluje žadatele upozornit na možné povinnosti 
vyplývající ze zákona č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmě a o její nápravě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Krajský úřad Pardubického kraje posoudil předloženou žádost společnosti VERAN s.r.o. a na základě 
této žádosti a všech předložených podkladů rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku. 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1, 3 správního řádu: 

- VERAN s.r.o., Moravská 352, 537 01 Chrudim 
- Obec Úhřetice, Úhřetice 36, 538 32 Úhřetice 

 
Poučení účastníka 

Proti rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 správního řádu odvolání, a to 
do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, k Ministerstvu životního prostředí ČR, odbor výkonu státní 
správy VI. se sídlem v Hradci Králové, podáním učiněným u Krajského úřadu Pardubického kraje, 
odboru životního prostředí a zemědělství. 
Podané odvolání musí mít podle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu náležitosti uvedené 
v ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí 
směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Odvolání se podle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu podává s potřebným počtem stejnopisů 
tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad Pardubického 
kraje. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle ustanovení § 82 odst. 1 správního řádu 
nepřípustné. 

 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
 

            Ing. Martin Vlasák 
                                                                                                               vedoucí odboru 

životního prostředí a zemědělství  

 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1  - „Provozní řád pro STACIONÁRNÍ ZAŘÍZENÍ KE SBĚRU A ZPRACOVÁNÍ VOZIDEL 
S UKONČENOU ŽIVOTNOSTÍ“  

Obdrží (účastníci řízení): 
- VERAN s.r.o., Moravská 352, 537 01 Chrudim 
- Obec Úhřetice, Úhřetice 36, 538 32 Úhřetice 
 
Dotčené orgány: 
- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Chrudim, Čáslavská 1146, 537 32 Chrudim 
 
Na vědomí: 
- Městský úřad Chrudim, odbor životního prostředí, Resslovo nám. 77, 537 16 Chrudim 
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení odpadového 
hospodářství, Resslova 1229/2a, 500 02 Hradec Králové 
 


		2024-04-02T14:34:47+0000




